
 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УРАЙ 

П Р И К А З 
Приказ УО-337 30.07.2024 

  

Об обеспечении участия  в пилотном 

проекте «Бизнес – классы Югры» 

 

 

Во исполнение рекомендаций Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры (письмо от 25.07.2024 № 8466) для раннего 

профессионального ориентирования учеников выпускных классов общеобразовательных 

учреждений 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить участие в пилотном проекте «Бизнес – классы Югры»: 

1.1. Определить общеобразовательную организацию – участника проекта – 

МБОУ СОШ №12, 

1.2. Назначить ответственными за создание и функционирование бизнес-классов 

директора  МБОУ СОШ №12 Е.А. Блохину, начальника отдела образования Управления 

образования С.С. Брикман; 

1.3. Назначенным ответственным изучить опыт успешной апробации в 

общеобразовательных организациях г. Нягань, г. Ханты-Мансийска, г. Нижневартовска, 

г. Нефетюганска и подготовить предложения в срок до 01.11.2024. 

2. И.о. директора МБОУ СОШ №12  Шкрет В.Н. определить ответственное 

лицо за создание и функционирование бизнес-классов в общеобразовательной 

организации,  информировать  в срок до 02.08.2024. 

3. И.о. начальника отдела образования Бурцевой А.В. направить сводную 

информацию  в Депобразования науки ХМАО-Югры в срок до 02.08.2024. 

4. Контроль исполнения приказа оставлю за собой. 

 

Начальник УО  ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
 

Сертификат  00E24D96BB83E03B2A5B61434943257781 
Владелец  Зайцева  Лариса Викторовна 

Действителен с 17.01.2024 по 11.04.2025 

Л.В.Зайцева 

Исполнитель: Бурцева А.В. 

23-2-33 (806) 

Разд. дело, отдел, МБОУ СОШ 
№12 

 

  

 


